صدر الشریعہ بدر الطریقہ مفتی امجد علی اعظمی رحمۃ اللہ علیہ فرماتے ہیں: ”اگر دونوں جانب سے مال کی شرط ہو مثلاً تم آگے ہو گئے، تو میں اتنا دوں گا اور میں آگے ہو گیا، تو میں اتنا لوں گا، یہ صورت جو ا اور حرام ہے۔

(بہار شریعت، جلد 3، حصہ 16، صفحہ 08-607، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتب

محمد ہاشم خان عطاری مدنی

13 جمادی الاولیٰ 1440ھ / 20 جنوری 2019ء

خوفِ خدا و عشقِ مصطفیٰ کے حصول کیلئے ہر ہفتے کو عشا کی نماز کے بعد امیر اہل سنت کا مدنی مذاکرہ دیکھنے سننے اور ہر جمعرات مغرب کی نماز کے بعد عاشقانِ رسول کی مدنی تحریک، دعوتِ اسلامی کے ہفتہ وار سنتوں بھرے اجتماع میں بہ نیتِ ثواب ساری رات گزارنے کی مدنی التجا ہے